
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-Ж ЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э  * - - №__1160

Б е г и м  №__Ц60

П о с т а н о в л е н и е  №__1160

« 22 » сентября 2022 г. г.п.Нарткала

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений 

Урванского муниципального района КБР, утвержденного 
постановлением местной администрации от 09.11.2021 г. № 1286

В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, в связи с 
прекращением выдачи ГКУ «Центр труда, занятости и социальной защиты 
Урванского района» справок, подтверждающих статус малообеспеченной 
семьи, местная администрация Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пп. 3) пункта 15 Порядка обеспечения питанием обучающихся 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Урванского 
муниципального района КБР, утвержденного постановлением местной 
администрации от 09.11.2021 г. № 1286 (далее — Порядок) слова «справка, 
выданная ГКУ «Центр труда, занятости и социальной защиты Урванского 
района», подтверждающая их статус малообеспеченной семьи» заменить 
словами «документы, подтверждающие доходы (отсутствие доходов) 
каждого члена семьи, входящего в ее состав, за 3 последних календарных 
месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о выдаче справки; 
справка о составе семьи».
2. Пункт 20 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о наличии оснований для отнесения учащихся к категориям, 
пользующихся бесплатным горячим питанием, о назначении выплаты 
денежной компенсации принимается комиссией общеобразовательного



учреждения. Состав комиссии утверждается приказом руководителя 
общеобразовательного учреждения.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы местной администрации Урванского муниципального 
района КБР Цавкилова А.А.

И.о. Главы местной администрации
Урванского муниципального района К Б Р ^  V \l V А.Х. Зихов


